
مهدي پورصفا
      گزارش 

88498443سرويس  سياسي

دوشنبه 15 بهمن 1397 | 28 جمادی الاول1440 || روزنامه جوان |  شماره 5584 40 سال پیش کجا بودیم و امروز کجا هستیم
اکنون که در آسللتانه چهل سالگی انقاب اسللامی قرار داریم، وقتی 
داشللته های ملت ایران  پس از گذشت چهل سللال از پیروزی انقاب 
اسامی در حوزه های مختلف از جمله »استقال کشور و عزت مردم«، 
» قدرت نظامی و پیروزی های منطقه ای«،  » مردم سالاری دینی« ،» 
بی سوادی اکثریت مردم تا شکوفایی در علم و فناوری «، »پیشرفت های 
اقتصادی«، »آزادی« و »رشللد دینی و معنوی جامعه به ویژه در میان 
نسل جوان « را با حکومت 37 ساله پهلوی مقایسه کنیم ، در می یابیم 
که با وجود همه دشمنی های نظام سلطه با انقاب اسامی و جمهوری 
اسللامی برآمده از آن، در گذشللته ایران در کجا بوده و امروز در کجا 

ایستاده است.
1-مقایس�ه اس�تقلال کش�ور و عزت مردم در زمان پهلوی  و 
امروز:  استقال یکی از اصلی ترین شللعارهای انقاب اسامی ملت 
ایران بود، مداخله گسترده کشللورهای غربی در امور ایران تا آنجا در 
دوره پهلوی گسللترش یافته بود که حتی نزدیکان دربار پهلوی به آن 

اعتراف کرده اند.
اسدالله علم نخست وزیر و وزیر دربار که در خاطرات روزانه اش ، چهره ای 

بدون رتوش از پهلوی ارائه می دهد ، می نویسد:
»از مدت ها پیش ، شللکایت داشللته ام عمال بیگانه ، در دولت، بانک 
مرکزی، سازمان برنامه و بسللیاری از وزارتخانه ها نفوذ کرده اند. شاه 
با این همه گزارش های اطاعاتی که دریافللت می کند، این حقیقت 
را نادیده می گیرد. این ما هسللتیم که تحت فشار قرار داریم نه طرف 
مقابل. وقتی خزانه خالی است چگونه می توانیم وارد جنگ اقتصادی 

شویم؟«
این بخش از خاطرات اسدالله علم به عیان نشان می دهد که خود رژیم 
پهلوی معتقد و اطاع داشته اسللت که عمال بیگانه در تمامی شئون 
کشللور از دولت گرفته تا بانک مرکزی و سللازمان برنامه نفوذ کرده و 
استقال کشور در خطر جدی قرار گرفته است .اینکه امریکا در امور 
ایران مداخله می کرده است حرف امروز ما پس از گذشت چهار دهه از 
انقاب اسامی نیست، بلکه مقامات رژیم پهلوی نیز به این مهم معتقد 
بوده و هرگاه فرصتی به دست می آوردند از آن سخن می گفتند و گایه 
می کردند، به عنوان نمونه احمد آرامش که مدتی وزیر مشاور و رئیس 
سازمان برنامه ایران در دولت شللریف امامی و پیش از روی کار آمدن 
علی امینی شخصیت وابسته به امریکا در تیرماه ۱3۴۰ بود ، می گوید: 
»مخالفت من فقط با سیاسللت جانکاه ده ساله گذشته امریکا است... 
سال ها است که دولت امریکا با تمام قوا ولی با عناوین به ظاهر فریبنده 
در تمام شللئون زندگی ما دخالت کرده و هر زمان به طریقی برای ما 
حادثه آفریده و تعیین سرنوشت می کند، تمام وزارتخانه ها و بنگاه های 
تجاری و اقتصادی و عمرانی وابسته به دولت ایران زیر نظر ماموران و 
نمایندگان مختلف آمریکایی قرار گرفته و آنان در غالب جاها ، نه تنها 
به عنوان مشاور و مستشار ، بلکه به صورت دستوردهنده و کارفرما در 

زندگی ما مداخله می کنند.
اقتصاد کشور به وسللیله عوامل و ایادی داخلی و خارجی دولت امریکا به 
کلی درهم ریخته و اکنون وضع به شللکلی درآمده که طبق اظهار آقای 
نخست وزیر ، هم دسللتگاه اقتصادی دولت در آستانه ورشکستگی است 
و هم ملت . و ما هر روز ناگزیر هسللتیم که دست تکدی به سوی امریکا و 
آمریکائیان دراز کنیم و برای گرداندن چللرخ زندگی خود از آنان قرضه و 

اعتبار بگیریم«.
امروز چهار دهه از سقوط رژیمی که همه مقدرات ایران اسامی را تحت 
حاکمیت و نظارت غرب و به ویژه امریکا قرار داده بود می گذرد، استقال 
و عزت ایران در دوره پس از انقاب اسللامی زبانزد خاص و عام است، در 
جنگ تحمیلی و در حالی که ابرقدرت های شللرق و غرب از رژیم صدام 
حمایت می کردند ایران اسامی تنهای تنها و با استقال هر چه تمام ، در 
برابر تهاجم بیگانه ایستاد، اقتصاد و سیاست داخلی و خارجی خود را به 
خواست بیگانه گره نزد و یکی از شعارهای اساسی انقاب اسامی یعنی  

»استقال« تحقق بخشید.
2- قدرت نظامی پوش�الی پهلوی و قدرت نظام�ی درون زای 
انقلاب : ارتش ایران در دوره پهلوی و با دستور مستقیم شاه و به درخواست 
پادشاه عمان در ظفار برای مقابله با چریک های جدایی طلب چپگرا در این 
منطقه مداخله نظامی کرد. حضور نظامی ایران در تغییر وضعیت به سود 
پادشاهی عمان و سرکوب شورش ظفار صورت گرفت. صرفنظر از چرایی 
این حضور، تلفات ایران نسبت به نیروهای انگلیس و حتی خود ارتش عمان  
با فرض اینکه ایران اولین قدرت نظامللی در منطقه از طرف آمریکایی ها 
و حکومت معرفی می شد، تامل برانگیز اسللت . در حالی که تعداد تلفات 
ارتش عمان در این جنگ۱۸7 کشته و ۵۶۰ زخمی ، تعداد تلفات نظامیان  
انگلیسی۲۴ کشته و ۵۵ زخمی بود ، ارتش مجهز شاه و ژاندارم منطقه! ، 
در این جنگ که قاعدتا باید نیروی پشتیبان باشد،7۲۰ کشته و ۱۴۰۴ 

زخمی داده بود.
این در حالی اسللت که جمهوری اسللامی ایران بدون یدک کشللیدن 
زاندارمری منطقه در طول این چهل سال ، هم از حریم سرزمینی خود به 
شایستگی دفاع کرده و یک وجب از خاک کشورش را برخاف آنچه پهلوی 
دوم در واگذاری بحرین انجام داد، واگذار نکرده و هم در مناقشات نظامی 
کشورها دخالتی نکرده است که مصداق بارز آن جنگ خلیج فارس و حمله 
صدام به کویت و یا در کنار امریکا قرار گرفتن در حمله به افغانستان است. 
آنجا هم که ورود پیدا کرده با اقتدار تمام برای مقابله با تروریسم تکفیری 
دست نشانده امریکا و با هدف نجات ملت مظلوم عراق و سوریه و با دعوت 
دولت های قانونی عراق و سوریه بوده است. نکته مهم دیگر در اقتدار نظامی 
ایران در دوران ۴۰ ساله انقاب ، انتقال تفکر مقاومت و فناوری نظامی ایرانی 
به ملت های آزاده منطقه بوده است ، چیزی که در دوره پهلوی ، درست 
عکس آن انجام می شد و نیروهای نظامی ایران با تجهیزات آمریکایی و 
سیاست های آمریکایی ایفای نقش می کردند. امروز »ایرانی ها« هزاران 
کیلومتر آن سوتر از مرزهای ایران ، در مقابل دشمن صف آرایی کرده اندو 
امنیت ایران را با مدد ایمان و اراده خللود نه اراده قدرت های بزرگ فراهم 

کرده اند.
3-از دوره ای که خبری از انتخابات نبود تا 40 سال مردم سالاری 
دینی: در رابطه با انتخابات و »مردم سللالاری« اصاً حکومت پهلوی با 
جمهوری اسامی ایران قابل مقایسه نیست. چرا که در عصر پهلوی اصولاً 

چیزی  به عنوان انتخابات وجود نداشت .
حسین فردوسللت از نزدیک ترین دوستان شللاه در کتاب خاطرات 
خود بر این نکته اذعان داردو می گوید »یک کمیسیون سه نفره برای 
انتخابات مجلس در منزل اسدالله علم تشکیل می شد. منصور ، اسامی 
نامزدها را مللی آورد و با نظر علم ، مهر نمایندگی آنها تأیید می شللد. 
پس از بررسی صاحیت امنیتی و مطالعاتی این افراد، ترتیب انتخاب 
این اسامی داده می شللد و به صورتی ظاهری، نام آنها از صندوق آرا 

بیرون می آمد«.
امروز و با گذشت ۴۰ سال از پیروزی انقاب شکوهمند اسامی تا قبل 
از اینکه انتخابات تجمیع شود، سالی نبوده است که در ایران انتخابات 
برگزار نشود، در اولین ماه های پیروزی انقاب اسامی نوع نظام سیاسی 
کشللور به رأی عمومی گذاشته شللد، پس از رأی مردم به »جمهوری 
اسللامی«، مردم بار دیگر پای صندوق های رأی رفتلله »نمایندگان 
مجلس خبرگان قانون اساسی« را انتخاب کردند، پس از تدوین قانون 
اساسللی در یک رفراندوم دیگر به آن رأی آری دادنللد و در ادامه و در 
حالی که هنوز بهار ۱3۵۹ نرسیده بود ، در دو انتخابات دیگر نخستین 

رئیس جمهور و نمایندگان مجلس اول را نیز انتخاب کردند.
ملت ایران در چهار دهه گذشللته همواره برای تعیین سرنوشت کشور 
پای صندوق های رأی رفته اند و همه مسللئولین جمهوری اسللامی 
مستقیم و یا غیرمسللتقیم منتخب همین ملت هستند و کسی در این 

شک و شبهه ای ندارد.

      ایسنا: سیدمحمد صادق خرازي، فعال سیاسي اصاح طلب: به حسن رشوند 
عنوان یک کارگزار دیپلماتیکي که با تاریخ سیاست خارجي ایران 
آشللنا اسللت ، مي گویم هر جایي که به امریکایي ها اعتماد کردیم 

ضربه خوردیم. 

ژه
وی

 ناسزاي»همنوایيبااسرائيل« 
هماستدلالاست؟!

شاید تصور مي کردیم شکست برجام، تاریخ مصرف ناسزاي 
»هم نوایي« را که ظریف و دیگللر حامیان دولتي برجام براي 
تخطئه  منتقدان از آن بهره مي بردند، به پایان رسللانده، اما 
یک فعال رسللانه اي حامي دولت بللراي FATF هم ترجیح 
داد از این ناسزا اسللتفاده کند و عملکرد منتقدان آن را طبق 
خواسللته اسللرائیل بداند! محمد مهاجري، سللردبیر سایت 
اصاح طلب خبرآنایللن در توئیتي نوشللته: »آقایان پرویز 
داودي و احمللد وحیدي اعضاي دولللت احمدي نژاد، تاش 
فراواني دارند که FATF در مجمع تشخیص تصویب نشود. 
رئیس شان بیشللترین تحریم ها را به ارمغان آورد و حالا این 
دو عضو دولت پاکدست، مي خواهند طبق خواسته اسرائیل، 
یک ملت تنگدسللت و تحریم زده روي دست ایران بگذارند. 

خسته نباشید!«
در همین توئیت کوتللاه ۴7 کلمه اي چنللد دروغ و مغالطه 
وجود دارد. اول آنکه پرویز داودي مغضوب احمدي نژاد شد 
و اسللفندیار رحیم مشایي جانشین او شللد. دوم آنکه احمد 
وحیدي که محمللد مهاجري عملکرد او را مطابق خواسللته 
اسرائیل مي داند، بالاترین رأی اعتماد مجلس را در سال ۸۸ 
براي پست وزارت آورد؛ چرا؟ چون اسرائیلي ها علیه او موضع 
داشتند و او را به دخالت در انفجار مرکز یهودیان در آرژانتین 
متهم مي کنند. براي همین نمایندگان مجلس در سال ۸۸ 
و هنگام معرفي کابینه دولت دهم از نطللق در مخالفت با او 
خودداري کردند. حالا یک فعال رسانه اي دوزیست بی اطاع 
از سوابق افراد و بی آنکه زحمت اندک مطالعه اي به خود بدهد، 
این فرد را هم نوا با اسرائیل مي داند! سوم آنکه حسن روحاني 
هفته  گذشته در حرم امام خمیني گفت که »کشور امروز با 
بزرگ ترین فشار و تحریم اقتصادي در طول ۴۰ سال گذشته 

روبه روست... « اما محمد مهاجري معتقد است احمدي نژاد 
بیشللترین تحریم ها را به ارمغللان آورد. چهللارم آنکه خود 
 FATF اصاح طلبان و ظریف و دولتمردان بارها تأکید کرده اند
ربطي به وضعیت معیشللتي مردم ندارد. پنجم آنکه مواضع 
امروز داودي و وحیدي چه ربطي به محمود احمدي نژاد دارد 
وقتي هیچ نشانه اي از ارتباط شان نیست؟! ششم آنکه پنج سال 
از دولت حسللن روحاني مي گذرد، هنوز قرار است تقصیرها   
گردن  دولت قبلي انداخته شود؟! هفتم توهین مهاجري به 
دو عضو مجمع تشخیص است فقط به دلیل مخالفت با نظر 
دولت نشللان مي دهد چقدر به آزادي بیان و تبادل آرا اعتقاد 
دارد! هشتم آنکه طیف وسیعي از سیاستمداران و ائمه جمعه 
و علما و مراجع و مسئولان با FATF مخالف هستند، آیا باید 
همه را طبق خواسته اسرائیل دانست؟! و نهم و دهم و یازدهم 
و ... آیا مجبور هستند بي استدلال و با ناسزاگویي و بي اطاع 

توئیت بزنند؟!

بازگشتنجومیبگيربهدولت؟
هفته نامه اصاح طلب صدا در شللماره این هفته خود خبر از 
بازگشت صفدر حسللیني مدیر جنجالي موضوع حقوق هاي 
نجومي به دولت خبر داده است. این هفته نامه در بخش »اخبار 
اختصاصي صدا از رویدادها و پشت پرده های سیاست در ایران« 
در خبري کوتاه آورده است: »شنیده مي شود صفدر حسیني، 
مدیرعامل سللابق صندوق توسللعه ملي که پللس از ماجراي 
حقوق هاي نجومللي ناگزیر از کناره گیری شللده بود به زودي 
جایگزین رضا ویسه به عنوان دستیار معاون اول ریاست جمهور 

خواهد شد. «
گفتني است در ماجراي حقوق هاي نجومي در خرداد ۹7، فیش 
حقوقي صفدر حسیني، رئیس وقت صندوق توسعه ملي ایران که 
توسط حسن روحاني منصوب شده بود، توسط یکي از کارکنان 

صندوق توسعه ملي منتشر شد که نشان مي داد او در سال ۹۵ 
ماهانه ۵7 میلیون و ۴۰۰ هزار تومان حقوق دریافت مي کرد که 
مواردي چون کمک هزینه ورزش، خرید کتاب و اوقات فراغت 
فرزندانش نیز در آن لحاظ شده بود. به  عبارت دیگر حسیني در 
سال ۱3۹۴ جمعاً حدود ۶۸۶ میلیون تومان بابت حقوق به عاوه 
3۰۰ میلیون تومان تسهیات وام آن هم با نرخ سود ۴ درصد از 
صندوق توسعه ملي دریافت کرده است. صفدر حسیني در پي 
انتشار این موارد به همراه چهار عضو دیگر هیئت مدیره صندوق 

توسعه ملي از کار برکنار شد. 

 تهرانيهاشهردارشانرانميشناسند!
هفته نامه صدا از یک نظر سنجي در مرکز مطالعات شهرداري 
تهران خبر داده که مطابق نتایج آن، تنها ۱۲ درصد از مردم تهران 
مي دانند که پیروز حناچي شللهردار شهرشان است! در دوران 
شهرداري قالیباف و احمدي نژاد آنقدر رسانه هاي اصاح طلب 
علیه شللهرداران به دلیل اصاح طلب نبودن مي نوشتند که 
سطح مطالبات از شهردار پایتخت بسیار بالا بود. از سویي این دو 
شهردار آنقدر در میان مردم حضور داشتند و آنقدر پروژه هاي 
عمراني و فرهنگي را در شهر پیش مي بردند که شهرداري تهران 
به عنوان یک واحد فعال و زنده براي مردم قابل شناسایي بود، چه 
موافق و چه مخالف. حالا اما رخوت و سستي یک سال و نیم اخیر 
در شهرداري پایتخت که حاصل مدیریت ناکارآمد اصاح طلبان 
و تغییر متعدد شهرداران و سرپرست هاي شهرداري پایتخت 
است، چنان بر تهران سایه افکنده که مردم تهران حتي نمي دانند 
شهردارشان چه کسي است، چه رسد موافق یا مخالف او باشند!

یک نکته دیگر هم در خبر هفته نامه اصاح طلب صدا جالب 
توجه است و آن اینکه طبق این نظرسنجي »بیش از ۶۰ درصد 
مردم تهران موفق ترین شللهردار تهران را محمدباقر قالیباف 

مي دانند. «

 مسیر جاده انقلاب 
در چهل سالگی چگونه است؟

ادامه از صفحه یک 
دوم: موانع و مشکات در مسیر انقاب را نمی توان لحاظ نکرد و محل 
استقرار فعلی را مورد نقد قرار داد. موانعی که حضرت امام می فرمود به 
خاطر آن مجبور شده ایم روش ها و تاکتیک ها را عوض نماییم یا حوادثی 
که از آن به عنوان »حوادث کمرشکن بعد از پیروزی« یاد می کرد بسیار 

زیاد هستند.
سوم: امکان تحقق آرمان ها و اهداف در بسللتر زمان. آیا می توان همه 
مطلوب های مدنظر را در یک پروسه چهل ساله محقق کرد یا بارور شدن 

بسیاری از آرمان ها نیاز به زمان بلندمدت و تجربه آموزی بیشتر دارد؟
با لحاظ سه پیش نیاز مذکور باید به این پرسللش پاسخ داد که اکنون 
کدام یک از گزینه های زیر در خصوص انقاب اسللامی صادق است. 
۱- تحقق اهداف ۲- توقف 3- تحریف ۴- استحاله ۵- کند شدن شتاب 

حرکت انقاب
۱- تحقق اهداف انقاب اسامی:

به چه میزان اهداف و آرمان های انقاب اسامی محقق شده است؟
از مهمترین اهداف محقق شده انقاب اسامی استقال سیاسی ایران 

بعد از ۲۰۰ سال تحقیر و وابستگی است.
تبدیل شللدن به قدرت منطقه ای از یک قدرت وابسته از دیگر اهداف 
محقق شده اسللت. تحقق آرمان امام مبنی بر تشکیل »بسیج جهانی 
اسللام« کلله در واکنش به شللکل گیری داعللش انجام شللد از دیگر 
اهداف محقق شده است. حرکت در مسللیر خودکفایی در بسیاری از 
شاخص های خرد و کان همچون پزشکی، نظامی، فناوری، سدسازی، 
سللیمان، فولاد، مواد غذایی، ارتباطات، برق، آب و جاده نیز نشللان از 
رشد صدها برابری در طی ۴۰سال است مهم ترین شاخص عدالت در 
چهل سال گذشته رشد طبقه متوسط نسبت به دوطبقه پایین دست 
و بالادست اقتصادی اسللت که این طبقه اکنون حرف اول را در کشور 

می زند.
۲- توقف:

به جرئت می تللوان گفت انقاب اسللامی به رغم فشللار همه جانبه و 
پیچیده دشللمنان در هیچ جبهه ای مغلوب و شکست خورده نیست. 
موانع، خیانت ها، دشمنی ها و محروم سللازی در برخی حوزه ها روند را 
کند نموده است اما در هیچ بعد از ابعادی که شللعار داده ایم متوقف و 

مسکوت نیستیم.
3 تحریف:

بعد از رحلت حضرت امام و خصوصاً در ۲۰ سللال اخیر بسللیاری از 
نخبگان خسته شدند و به دگردیسی و تجدیدنظرطلبی روی آوردند 
و تاش نموده اند از امام و انقاب اسامی تفسیری ارائه دهند که با 
استانداردهای غرب همسو و همخوان باشد تا غرب ما را به رسمیت 
بشناسد. بخشللی از نخبگان سللابقاً انقابی نوعی مبارزه با نظام را با 
هدف فروکاستن اهداف انقابی، اسامیت نظام با هدف حرکت در 
مسیر استانداردهای غرب شللروع کردند. تفسیر جمهوریخواهانه و 
دموکراسللی خواهانه از امام و خاصه کردن ۲۲جلد صحیفه امام در 
عبارت »میزان رأی ملت است« تاشللی بود تا بخشی از هویت امام 
را پنهان نمایند که موفق نشللدند. بعد از امام در صف یاران انقاب 
دوگانه رفاه-مبارزه شللکل گرفت و کم کم این دو بلله آرایش علیه 
هم رسللیدند. بخشللی انقاب را پایان یافته و لذت گرایی را توصیه و 
خانواده های خود را نیز در این میدان به نظاره نشستند و بخشی دیگر 
همچنان به صراط امام مبنی بر » تا کفر و شرک هست مبارزه هست 
و تا مبارزه هست ما هستیم« مصداق »فمنهم من قضی نحبه و منهم 
من ینتظر و ما بدلوا تبدیا« شدند برخی درصدد تفسیری از انقاب 
برآمدند تا بتوانند خانواده و منافع خود را با آن سازگار نمایند و برخی 
که نتوانستند در تحریف موفق شوند، جای وطن کردند. اما می توان 
گفت همچنللان مرکزیت انقاب اسللامی بر اهللداف و آرمان های 
حضرت امام اصرار دارد و هزینه های آن را نیز بعضاً پرداخته اسللت. 
برخی از یاران امام همان کاری را با رهبری کردند که صحابه پیامبر 
با امیر المؤمنین)ع( کردند. مقام معظم رهبری درباره مواجهه صحابه 
پیامبر با امیرالمؤمنین می فرمایند: »برخی مقابل علی)ع( ایستادند 
و برخی او را رها کردند و رفتند« و این هر دو در انقاب اسامی قابل 

بازیابی است. 
اما انقاب اسامی همچنان بر اهداف و آرمان های هجده گانه امام اصرار 

دارد و تا کنون از تحریف آنان جلوگیری کرده است.
۱- عللدم جدایی دین از سیاسللت ۲- اصرار بللر زی طلبگی روحانیت 
3- مسئولیت حکومت به هر دو بعد مادی و معنوی انسان ۴- حمایت 
از مستضعفان عالم ۵- حمایت از جنبش های اصیل اسامی ۶- تأکید 
بر دائمی بللودن مبللارزه 7- اصرار بر ایسللتادن مقابللل بی منطقی و 
زیاده خواهی اسللتکبار و جهان خواران ۸- اصللرار بر حذف صهیونیزم 
۹- اصرار بر قاعده نفی سبیل ۱۰- عدالت اجتماعی ۱۱- ساده زیستی 
مسئولان و نفی اشرافی گری ) که خوشبختانه به رغم رخنه اشرافی گری 
در برخی مسئولان هنوز به ارزش تبدیل نشده است( ۱۲- اهمیت ویژه 
به مسئله فلسطین ۱3- اصرار بر سیاسی بودن احکام اسام خصوصاً 
حج ۱۴- اصرار بر حاکمیت ملت بر سرنوشللت خویش ۱۵- توجه به 
محرومان و مسللتضعفان ۱۶- اصللرار بر خودکفایللی و قطع رگه های 

وابستگی ۱7- رشد و آبادانی ۱۸- مبارزه با فساد. 
در موارد فوق ممکن است خلل و تردید یا نفوذ صورت گرفته باشد اما 
نظام و حزب الله همچنان بر اهداف نورانی امام اصرار دارند و اخال در 
تحقق آنها را به مثابه نوعی مبارزه با پاک دسللتی نظام می دانند که با 

هدف فاصله مردم – حاکمیت صورت می گیرد. 
۴- استحاله: برخی از کسانی که موفق به انحراف انقاب نشدند درصدد 
استحاله آن برآمدند و تاش نمودند با اصرار بر ماهیت حقوقی جمهوری 
اسللامی آن را از ماهیت حقیقی تهی نمایند و بر »جمهوری اسامی 
اسللمی « اصرار دارند که آن را با نرمالیزاسللیون یا عادی سازی ایران 
معنادهی می کنند. اراده جهت استحاله از طریق تغییر ماهوی قوانین 
در مجلس ششم یا فشللار مطبوعات در مقطعی رقم خورد. رسانه های 
غرب و سازمان های بین المللی نیز از جمله ابزارهای به استحاله کشاندن 

انقاب اسامی هستند که بعضاً هنوز فعال می باشند. 
۵- کند شللدن شللتاب حرکت انقاب: باید پذیرفت که در رسیدن به 
برخی از اهداف همانند عدالت اجتماعی و توزیع امکانات کشور دچار 
مشکل شده ایم و تا مرز عذرخواهی رهبری در مسئله عدالت به پیش 
رفته ایم. رانت اساس این ناعدالتی است که دور شدن انقابیون از کرسی 
قدرت نیز این نقیصه را تشدید کرده است و مدل های غیربومی در اداره 

کشور بر این مسئله سایه افکنده است. 
تحریم غرب بر روند توسللعه مؤثللر بوده اسللت و در جنگ همه جانبه 
خسارت وارد شده است اما این خسللارت به معنای رسیدن دشمن به 
اهداف خود نیست و تاکنون از وصول به اهداف ناکام بوده است. فشار 
اقتصادی بر بخشی از مردم نقطه شرمندگی مسئولان نظام در مقابل 
مستضعفین است که برخی علل آن را بی اعتقادی در مدیران، بخشی 
فشار دشمن و بخشللی بیمار بودن اقتصاد می دانند. اما مهم تر از همه، 
ملت ایران سرافراز و مظلوم ایستاده است و همه مشکات را تحمل کرده 
است تا داغ حاوت پیروزی را بر دل قداره بندان عالم بگذارد و به همین 

دلیل لقب »ملت تروریست « گرفته است. 

مجلس با دوفوریت طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان  مخالفت کرد

مجلس در شفافیت براي بیگانگان تعجیل دارد  
براي خودي ها تأخیر!

 مجلس ش�ورای اس�لامی به همان میزان که  
برای تصویب لوایح چهارگانه FATF که ناظر 
بر ش�فافیت های مالی برای بیگانگان اس�ت، 
تعجیل داش�ت، در مقابل برای تصویب طرح 
اعاده اموال نامش�روع مسئولان که در فضای 
غیرش�فاف اقتصادی رش�د می کند، تأخیری 
سؤال برانگیز و قابل تأمل دارد و در اولین اقدام 
دو فوریت طرح رابه یک فوریت تبدیل کردند. 
 طرح اعاده اموال نامشللروع مسللئولان بعد از 
چندین ماه فترت بار دیگر در دستور کار مجلس 
شوراي اسامي قرار گرفته است؛ طرحي که بر 
اساس اصل ۴۹ قانون اساسللي به عنوان یکي 
از مترقی تریللن اصللول قانون اساسللي تدوین 

شده است. 
بر اساس اصل ۴۹ قانون اساسي نظام جمهوري 
اسللامي مي تواند اموال حاصل از جرایم خاص 
و هرگونه اعمال نامشللروع را به مردم و صاحبان 
واقعي آن برگرداند و در صللورت نامعلوم نبودن 
آنها، به بیت المللال بدهد. این اصللل تاکنون به 
صورت جدي در خصوص اموال مسللئولان زمان 
شاه اجرا مي شللد، اما نمایندگان مجلس شوراي 
اسللامي قصد دارند این اصل را براي مسئولان 

فعلي نیز انتخاب کنند. 
طرح طرح اعاده اموال نامشللروع مسئولان براي 
اولین بار از سوي نمایندگان فراکسیون ولایي در 
صحن علني مجلس شوراي اسامي مطرح شد. 

هدف نمایندگان اصولگراي مجلس از این طرح 
برخورد با جریان گسللترده اي از فسللاد در بین 
مسئولان بود که به شدت اعتماد مردم به نظام را 
دچار خدشلله کرده بود. این جریان از افشا شدن 
حقوق هاي نجومي برخي از مدیران شللرکت ها 
آغاز شد که در نهایت منجر به برکناري تعدادي 

از آنان شد. 
در نهایت با حمایت گسللترده مردم و مسئولان 
طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان ۱۶ اسفند ۹۶ 
با ۱۶۶ امضا و با قید دو فوریت تقدیم هیئت رئیسه 
مجلس شد، که البته ۱۴ نماینده دیگر هم بعداً آن 
را امضا کردند. با وجود اینکه به نظر مي رسید این 

طرح با حمایت گسللترده اي از نمایندگان همراه 
باشد اما با استناد به این اصل که منابع حاصل از 
اجراي طرح در آن پیش بیني نشده است، با اخطار 
قانون اساسللي از نوبت بررسللي در صحن علني 
مجلس شوراي اسامي خارج شللد.  اما حامیان 
این طرح از بررسللي این قانون در مجلس نا امید 
نشدند و توانستند بار دیگر این طرح را روز گذشته 
در صحن علني مجلس مطرح کنند و یک فوریت 

آن را نیز از مجلس بگیرند. 
     مخالفان و موافقان چه گفتند

در جلسلله دیروز مجلس،  محمللد دهقان نایب 
رئیس فراکسللیون ولایي به عنللوان طراح طرح 
مذکور، گفت : تقاضاي مردم اجراي اصول قانون 
اساسي اسللت که یکي از آنها اصل ۴۹ مي باشد. 
طبق این اصللل دولت موظف اسللت کلله کلیه 
ثروت ها و موارد غیرمشللروع را به بیت المال باز 
گرداند.  وي اضافه کرد: در سال ۶3 قانوني تصویب 
شد که اجراي اصل ۴۹ را مقید به قبل از انقاب 
کرد. حال اینکه این اصل مطلق بوده و تنها مربوط 
به قبل از انقاب نیست.  وي در بخش دیگري از 
اظهاراتش، خاطرنشللان کرد: با اجراي این طرح 

ضمن ایجاد امید در بین مردم تمامي کساني که از 
موقعیت خود سوءاستفاده کرده و با رانت خواری 
و با ضربه به اعتماد مردم اموالي را کسب کرده اند 
ملزم مي شللوند که به بیت المال باز گردانند.  در 
ادامه، حمیدرضا حاجي بابایي، رئیس فراکسیون 
نمایندگان ولایللي و نماینده مللردم همدان در 
موافقللت دو فوریت طرح مذکللور گفت: مجلس 
ا مروز در مورد طرح دو فوریتي حرف مي زند که 
ا گر مصوب شللو د، بیت المال از حلقوم مفسدان 

بیرون کشیده مي شو د.
  وي                                                                                                                                                                                          اداملله داد: کجللاي قانللون افللرادي کلله 

کوچک ترین زحمتي نکشیده اند و هزاران میلیارد 
سللرمایه از بیت المال را غصب کر د ه اند باید این                                                                                                                                                                                                                                                             

اموال را بازگردانند؟
در ادامه عبدالحمید خدري عضو فراکسیون امید 
در مخالفت با این                                                                                                                                                                                                                                                             طرح اظهار داشت: آقاي دهقان 
شما چند دوره نماینده مجلس هستید، ا گر در با ره 
مبارزه با فساد قانون وجود ندارد، چر ا در دوره هاي 

قبل قانون به                                                                                                                                                                                                                                                              تصویب نرساندید؟
مصطفي کواکبیان، دیگر عضو فراکسیون امید بو د                                                                                                                                                                      
که در موافقت با دو فوریت این                                                                                                                                                                                                                                                             طرح گفت: مصوبه 

امروز عیللدی خوبی برای آحاد ملت اسللت. وی 
اظهارداشت: مخالفان این طرح نیز معتقد بودند 
نیازی به قانونگذاری جدید نیست و با اصل طرح 

مخالفت نکردند.
 این نماینده مجلس با تاکید بللر اینکه مبارزه با 
فساد، اصولگرا و اصاح طلب نمی شناسد، گفت: 
اجرای عدالت نیازمند طرح های دوفوریتی و سه 
فوریتی است زیرا فساد به جان بیت المال افتاده 
است. کواکبیان تاکید کرد: مجلس در راس امور 
است و می خواهد از حلقوم ظالمان از هر جناحی 

بیت المال را بیرون بکشد. 
وی گفت: اصل ۴۹ فقط شللامل مسللئولان قبل 
از انقاب اسللت اما با تصویب این طرح شللامل 
مسئولان بعد از انقاب نیز خواهد شد. در نهایت با 
رأی گیری از نمایندگان مجلس شوراي اسامي 
فوریت این طرح را با بیش از ۱۶۰ رأی به تصویب 
رسللاند تا در نهایت این طرح خللارج از نوبت در 
دستور کار کمیسللیون قضایي و حقوقي مجلس 

شوراي اسامي قرار بگیرد. 
      تناقضي که نمي توان به آن پاسخ داد

سؤالی که شللاید در بررسللي این لایحه و اظهار 
نظرهللاي گوناگون به ذهن هر کسللي برسللد، 
مخالفت کسللاني با این لایحه است که به شدت 
دنبال تصویب لوایح پالرمو و سي. اف. تي هستند.  
مخالفان این طرح پاسخي براي این سؤال ندارند 
که چرا با شللفافیت امللوال مسللئولان مخالفت 
مي کنند اما به بهانه شللفافیت با تصویب لوایحي 
همچون پالرمو و سي. اف. تي موافقت مي کنند. 
شاید پاسخ به این تناقض را باید در برخي از اهداف 
سیاسي دید که به دنبال تحمیل برخي تعهدات 
بدون روشللن کردن چشللم انداز آن براي کشور 
هسللتند.  به طور حتم تحللولات ماه هاي آتي به 
خصوص در کمیسیون حقوقي و قضایي مجلس 
و همچنین صحن علني مجلس نشان خواهد که 
جهت گیري نمایندگان چه خواهد بود، اما مقایسه 
موافقان و مخالفان این طرح و لوایح مرتبط با اف. 
اي. تي. اف بسیاري از مسائل را براي افکار عمومي 

روشن خواهد کرد. 

      خبر

  فرمانده کل س�پاه ب�ا بیان اینك�ه تكیه بر 
نیروي ج�وان در جنگ، مع�ادلات را به نفع 
جمهوري اس�لامي تغیی�ر داد، گفت: فرمان 
آتش به اختیار از س�وي رهبري نیز به همین 
منظور صادر شد تا مدیریت کشور به جوانان 

منتقل شود. 
به گزارش فارس، سللردار سرلشکر محمدعلي 
جعفري، فرمانده کل سپاه با حضور در سازمان 
بسیج اساتید کشور ضمن دیدار با استادان جوان 
و بسیجي دانشللگاه ها، با اشاره به نقش تاریخي 
حضرت امام در پیروزي انقاب اسللامي گفت: 
امام راحل )ره( فرموده بودنللد تکیه بر امکانات 
و تجهیزات بللدون توکل بر خدا مفسللده انگیز 
اسللت و آنچه براي من غرورانگیز است تربیت 
نیروي جوان، از جان گذشللته و مؤمن است که 

پیروزي ها را در جنگ رقم زده است. 
رهبر معظم انقللاب نیز چندین بللار بر همین 

فرمایش امام تأکید فرمودند و فتح الفتوح ما را 
در تربیت نیروهاي جوان، مؤمن و انقاب است. 
سرلشکر جعفري با بیان اینکه عامل اصلي عبور 
از بحران ها و مشکات در کشور، نیروي مردمي 
است که خط شکنی آن برعهده نیروهاي جوان 
اسللت، گفت: در همه عرصه ها نیروهاي جوان 
توانسللتند با خاقیللت و ابتکار عمللل و انرژي 
سرشار جواني، بر مشللکات فائق آیند. ازجمله 
در مسللائل امنیتي کشللور در زمان جنگ که 
مشکاتي به ویژه در مناطق غرب و شمال غرب 
کشللور پدید آمد، جوانان متعهللد و انقابي ما 
نقشي تاریخي ایفا کردند. در قضایاي سال های 
7۸ و ۸۸ و حتي در دي ماه سللال گذشته نیز، 
این حضور پرشللور جوانان مؤمن و انقابي بود 
که توانسللت بار دیگر نقشلله بدخواهان انقاب 

اسامي را نقش بر آب کند. 
فرمانللده کل سللپاه در ادامه با اشللاره به توان 

بالاي دفاعللي و بازدارنده جمهوري اسللامي 
گفت: این توان و ظرفیت در کشور وجود دارد. 
حتي به اعتقاد بنده با اعتقاد و ایمان بیشللتري 
نسبت به اوایل انقاب هستند. اما سازماندهي و 
به کارگیری نیروهاي جوان در این عرصه بسیار 
با اهمیت است. اما تا تفکر برگرفته از اسام ناب 
در بدنه مدیریت اجرایي کشللور حاکم نباشد، 

اوضاع کشور همین خواهد بود. 
وي با اشاره با آمار بالاي جمعیت جوان و پرشور 
در کشور و عدم استفاده از این ظرفیت در بدنه 
مدیریتي و تصمیم گیری کشللور گفت: فرمان 
آتش به اختیار از سللوي رهبللري نیز به همین 
منظور صادر شد تا مدیریت کشللور به جوانان 
منتقل شود. اما با کمال تأسف و در حالي که در 
هیچ جاي دنیا مرسوم نیست، افرادي در عرصه 
انتخابات حضور مي یابند کلله چارچوب اصلي 

نظام را هم قبول ندارند. 

فرمانده کل سللپاه ادامه داد: از ایللن رو بعد از 
مدتي افرادي بر سللر کار مي آینللد که مدیران 
ناکارآمد و با سللنین بالا را انتخاب و کشللور را 

معطل مي کنند. 
در حالي که بسیاري از مدیران جوان، با انگیزه 
و مؤمن در کشللور هسللتند که بلله کار گرفته 
نمي شوند و این بزرگ ترین خسارت را به کشور 

وارد مي کند. 
سرلشکر جعفري در پاسخ به این پرسش که با 
وضع موجود چه باید کرد، افزود: بدیهي اسللت 
که حل مشللکات و معضات اجتماعي کشور 
به دست نیروهاي جوان، مؤمن و انقابي است. 
رهبر معظم انقاب نیز فرمان آتش به اختیار را 
براي نیروهاي جوان و مؤمن صادر فرمودند. از 
این رو جوانان باید با روحیه بالا و درک وضعیت 
موجود کشور، به عرصه بیایند و مشکات را یکي 

پس از دیگري حل کنند. 

سرلشكر جعفري در جمع استادان جوان دانشگاه:

مديرانناکارآمدکشوررامعطلخودکردهاند


